
 

 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

Dodatečné informace k VZ „ÚP ČR – KRAJSKÁ POBOČKA V HRADCI KRÁLOVÉ: 
REKVALIFIKAČNÍ KURZY A PORADENSKÉ ČINNOSTI 2013-2015“ 

 
 
Znění dotazu č. 5: 
 

Dobrý den, 

měla bych dotazy k výše uvedené veřejné zakázce. 

 1) Na straně 15 ZD při prokazování profesní způsobilosti zadavatel vyžaduje jako minimální kvalifikační 
úroveň dobu výkonu lektorské činnosti v příslušné části poradenství alespoň tři roky a minimální počet 80 
klientů pokud v příloze č. 1 není uvedeno jinak. Pokud tedy v příloze č. 1 konkrétně v části 19 je uvedeno, 
že stačí nejméně 1 rok praxe v interpretaci výstupů můžeme se tímto řídit a nemusíme splňovat 3 roky a 80 
klientů? 

2) Na straně 26 se v ZD uvádí, že uchazeč v rámcové smlouvě vyplní pouze údaje vyznačené žlutou barvou, 
ovšem v návrhu smlouvy nic vyznačeného není. Co všechno jsme tedy oprávněni ve smlouvě vyplnit? 

a.      Strana 1: ev. č. VZ……………..? Jedná se o toto číslo 361218? 

b.      Strana 1: Identifikační údaje dodavatele 

c.      Strana 1: Číslo části a typ poradenské činnosti 

d.    Strana 5: článek V. bod 2 – místo konání – máme uvést místo konání podle přílohy č. 1 a 
příslušné části? 

e.      Strana 5: článek VI. Bod 2 

 3) Na straně 26 se v ZD uvádí, že spolu s rámcovou smlouvou uchazeč předloží požadované přílohy. Ve 
smlouvě není uveden výčet příloh, o které přílohy se tedy jedná? 

 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
 
 
Ad 1) Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil variabilní podmínky na požadovanou minimální 
kvalifikační úroveň doby výkonu lektorské činnosti u příslušných rekvalifikačních kurzů/poradenských 
činností a to tak, že pokud není stanoveno v příloze č. 1 pod příslušnou částí VZ jinak, jsou 
požadovány alespoň 3 roky výkonu lektorské činnosti při minimálním počtu 80 klientů. 
Ve Vámi dotazované příslušné části VZ č. 19 zadavatel zmírnil tento požadavek na jeden rok, 
nicméně za kumulace dalších uvedených podmínek. 

 „Výstupy s diagnostiky a vlastní interpretaci včetně dalších doporučení postupu v 
řízení kariéry bude provádět lektor s vysokoškolskou kvalifikací a nejméně roční praxí v 
interpretaci výstupů pracovní diagnostiky COMDI, řádně proškolený v metodice využití 
COMDI a interpretaci výstupů. 

 
Ad 2) Zadavatel s politováním uvádí, že došlo k administrativní chybě a zadavatelem deklarované 
vyznačení údajů nutných k vyplnění ze strany uchazeče, bylo v přiložené rámcové smlouvě 
opomenuto. Nicméně takto zadavatelem preferované zpracování podkladů obsahu nabídky každého 
uchazeče je pouze nad rámec zákona zadavatelem vytvořený vstřícný krok pro přehlednost a lepší 



 

 
Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

orientaci všech uchazečů. Proto se zadavatel rozhodl jako přílohu této dodatečné informace takto 
vyznačenou rámcovou smlouvu uveřejnit.  
 
 
Ad 3) Zadavatel nepožaduje doložit žádnou přílohu k Rámcové smlouvě, tj. nepožaduje předložit jiné 
dokumenty než uvedené v požadavcích na obsah nabídky. Rámcová smlouva nad rámec zákona 
hovoří o pojistné smlouvě, jakožto příloze č. 2 rámcové smlouvy. Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, novelou účinnou od 1. 4. 2012 tuto podmínku nepožaduje a 
k prokázání ekonomických a finančních předpokladů určuje za dostatečné předložení pouze čestného 
prohlášení. Viz příloha zadávací dokumentace A3 a B3. Proto nebude-li spolu s rámcovou smlouvou 
předložena pojistná smlouva, zadavatel to nebude považovat za nesplnění kvalifikačních předpokladů. 
 
 
 
Příloha: 2x Rámcová smlouva 
 
 
 
V Hradci Králové dne 3. 10. 2013 
 
 

 
………………………………… 

zástupce zadavatele 
Mgr. Martin Horák 

ředitel krajské pobočky v Hradci Králové 
Úřad práce ČR 


		2013-10-03T14:22:45+0200
	Mgr. Martin Horák




